
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

г. Нижний Тагил

О проведении муниципального этапа областного конкурса музеев 
образовательных организаций, посвящённый Г оду народного искусства и 

нематериального культурного наследия народов России

В соответствии с Законом Свердловской области от 15.07.2013 № УВ­
ОЗ «Об образовании в Свердловской области», Законом Свердловской 
области от 27.12.2004 № 232-03 « О музейном деле Свердловской области», 
в целях совершенствования патриотического и нравственного воспитания 
детей и молодёжи посредством музейной работы.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение о проведении муниципального этапа областного 
конкурса музеев образовательных организаций, посвящённый Г оду народного 
искусства и нематериального культурного наследия народов России 
(Приложение №1);

2. Утвердить оргкомитет Конкурса (приложение №2).
3. Утвердить состав жюри (приложение № 3).
4. Провести Конкурс в сроки:

Первый этап (на уровне образовательных организаций) - до 31 марта 2022г. 
Второй этап (муниципальный) - до 11 апреля 2022г (заочно).

5. Рзжоводителям образовательных организаций:
5.1. Создать необходимые условия для проведения школьного этапа 
конкурса.
5.2. Поощрить обучающихся и педагогов, принявших участие в 
подготовке и организации конкурса.
5.3.0рганизовать предоставление заявок и работ не позднее 11.04.2022г. 
на электронный адрес: rddt(a)list.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора 
МБУ ДО РДДТ О.В. Гусеву.

Начальник А.В. Лунев


